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Tilveiebringelsen af Diger paa Tangerne, nemlig ved Nedstikning as Ris i lange 9tækker, som kunne

opfange Sandflngten. Paa de paagjceldende Steder finder nemlig for Tiden saa godt som ingen

Sandflngt Sted, da de ældre forrevne Klitter og Rester as Diger tildels ere tilgroede med Klittag.

Det vil derfor være nødvendigt ved Paakjørfel af Fyld at danne et Dige as 12 Fods Høide, der

senere kan sorhøies ved Sandslagt. Omkostningerne herved ere anslaaede til ea. 10,0()0 Kr. for den

nordre Tanges Vedkonnnende og 24,000 Kr. sor den søndre Taage-?- Vedkonnnende.

— ad 3. Ved de Foranstaltninger til Tilveiebringelsen af Diger, ved Opsamling as Sand-

der tidligere ere foretagne, er allerede opnaaet forholdsvis store Resultater, idet, der nu, paa den

nordre Taage findes et sammenhængende tildels med Halme bevoxet Dige af mellem 12 og 16 Fods

Høide i en Længde af 12,625 løbende Fod og paa den søndre Tangeiet lignende Dige i en Længde

as 18,860 løbende Fod (mellem Thyborøii Kanal og Knoppergaard). For at disse Diger kunne as-

gioe betryggende Værn mod Oversvømmelser fra Havet, vil det imidlertid være nødvendigt, at de

overalt have en Høide af ea. 18 Fod, og det foreslaas derfor, at der til Fortsættelse as Rid- og

Halmplantningen paa Tangerne bevilges et Beløb af 15,000 Kr.

ad 1. 8. d. Ide senere Aar er Harboør dele ved Statens Hjælp, dels ved Bidrag fra

Centralkomiteen samt ved Befolkningens egne Anstrængelser bleven omgivet med Dige paa de Stræk-

ninger, hvor der manglede naturligt Værn mod Havet. Af den lave Klitrcekke i den saakaldte Røve-

laage udfor den sydlige Del as Harboør, der paa en Strækning af 1,730 Alen tidligere dannede et

naturligt Værti, er der imidlertid efterhaanden bortskaaret saameget as Havet, at det lader sig befrygte-

at dette selv ved en mindre Stormflod vil trænge ind og foraarsage Ødelæggelser paa de bagved

liggende Eiendomme. For at forebygge denne Fare vil det være nødvendigt, at der her opsøres et

Dige. Beboerne as Harboør»ere imidlertid allerede nu saa stærkt bebyrdede med Udgifter til For-

rentning og Afbetaling af den betydelige Gjæld, som de have paadraget sig i Anledning af de tid-

ligere opførte Diger, at det ikke vil være dem muligt at udrede de med Opsørelsen af dette Dige

forbundne Omkostninger, der ifølge et as Kystsikringskommissionenss Ingenior udarbeidet Overstag ere

anslaaede til ea. 7,000 Kr. De have derfor anholdt om, at det omhandlede Dige maa blive opført

paa Statens Bekostning, idet det er bemærket at Diget formentlig rettest bør anloxgges saaledes, at

det kommer til at udgjøre en Del af det Bagdige, somi sin Tid eventuelt vil være at opfore samme-

steds i Forbindelse med de andre Kystsikringsarbeiden Da dette Andragende er anbefalet af Kyst-
sikringskommissionen, har man forment, at der er Anledning for Statskassen til iLighed med hvad
der i lignende Tilfælde tidligere er sket, at udrede Omkostningerne ved det omhandlede Digeanlæg,

og der søges derfor bevilget hertil et Beløb as 7,000 Kr.

ad 1. 8. e. Det under Konto e. opførte Beløb er beregnet til Udgifter ved Kommissionens

Reiser, til Undersøgelser samt til Assistance sor Kommissionen ni. v.

ad 1. 9. J Finantsaaret 1879———80 er medgaaet et Beløb af 39,291 Kr. 9 O.

ad 1. 10. Isr. ovensor ad § 6.

"

ad L 11. Det danske Hedeselskab har henvendt sig til Jndenrigsministeriet med et Andra-

gende om, at dette vil nedsætte en Kommission til at undersøge Forholdene i Skjernaadeltaet mellem

Ringkjvbing Fjord og Sammenstodet as Sønder Omma Aa og Skjernaa samt til at ud-

arbeideret Forslag til en Afvanding af hele Deltaet og gjøre Jndstilling om, paa hvilken Maade

Gjennemsorelse as det udarbeidede Forslag bedst vil kunne iværksættes. Selskabet har endelig hen-
ledet Opmærksomheden paa, at det hele Foretagende meget vilde kunne ventes fremmet, i Fald det

maatte blive støttet ved et Tilskud af Statskassen
«

Som det fremgaar af den i Hedeselskabets Tidsskrift Nr. 2 for Februar Maaned d. A.,

hvoraf et Exemplar vedlægges, indeholdte udførlige Fremstilling af Forholdene i nærme Delta og«

Oversigt— over, hvad der hidtil fra Ringkjøbing Amtsraads og Hedeselskabets Side er soretaget for

at fremme Afvandingen, har Deltaet et Gngareal af ea. 4,5"00 Tdr. Land, som ville kunne henregnes
til Jyllands bedste Jorder, saafremt en god Afvanding bliver gjennemfort, medens en meget stor
Del af Gngene nu staa under Vand i fugtige Somre og i saadanne Aar ere værdiløse, og selv i

tørre Aar give et meget ringere Udbytte, end de vilde kunne give, hvis Afvandingen var gjennemført.
J Selskabets Fremstilling, der er baseret paa omhyggelige Maalinger og Nivelleringer, er det søgt

godtgjort, at en god Afvanding vil kunne ioærtsættes med en forholdsvis ikke altfor stor Bekostning,

der anstaas til 200,000 Kr. eller noget mere, hvis Arbeidet skulde udføres særdeles solidt. Lige-


